СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПУШНОЙ

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятое  очередное  заседание четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ

                29.04 .2020 г.                        н. п. Пушной                                      № 5/7
О предоставлении мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства за пользование земельными участками, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области

и государственная собственность на которые не разграничена

 В соответствии с Распоряжением Правительства РФ от 10.04.2020 № 968-р «О внесении изменений в Распоряжение Правительства РФ от 19.03.2020 № 670-р», Распоряжением губернатора Мурманской области от 03.04.2020г. № 51-РГ «Об утверждении плана первоочередных мероприятий (действий) по обеспечению устойчивого развития экономики Мурманской области», Постановления Правительства Мурманской области от 15.04.2020 № 230-ПП «О предоставлении отсрочки арендной платы субъектам малого и среднего предпринимательства за использование объектов государственной собственности Мурманской области», Постановления Правительства Мурманской области от 03.04.2008 № 154-ПП/6 «О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» (вместе с «Положением о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»), руководствуясь Уставом муниципального образования муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области

р е ш и л:
1. В целях оказания мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в период снижения деловой и потребительской активности на фоне распространения коронавирусной инфекции,  предоставить субъектам малого и среднего предпринимательства по договорам аренды земельных участков, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области и государственная собственность на которые не разграничена, отсрочку либо освобождение от арендной платы, предусмотренной в апреле-июне 2020 года.

2. Администрации муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и земельными участками, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области обеспечить:
2.1. в течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов - субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, заключение дополнительных соглашений, предусматривающих отсрочку уплаты арендных платежей по договорам аренды земельных участков, за апрель - июнь 2020г. на срок, предложенный такими арендаторами, но не позднее 31 декабря 2021г.

2.2. в течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов - субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих виды деятельности в сфере авиаперевозок, аэропортовой деятельности, автоперевозок, культуры, организации досуга и развлечений, физкультурно-оздоровительной деятельности и спорта, туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих услуги в сфере туризма, гостиничного бизнеса, общественного питания, организаций дополнительного образования, негосударственных образовательных учреждений, организации конференций и выставок, бытовые услуги населению (ремонт, стирка, химчистка, услуги парикмахерских и салонов красоты), заключение дополнительных соглашений, предусматривающих освобождение таких арендаторов от уплаты арендных платежей по договорам аренды земельных участков, за апрель - июнь 2020г.

 Освобождение от уплаты указанных арендных платежей осуществляется в случае, если договором аренды предусмотрено предоставление в аренду земельных участков, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области и государственная собственность на которые не разграничена, в целях его использования для осуществления указанного вида деятельности (видов деятельности), и при наличии документов, подтверждающих использование соответствующего имущества для осуществления указанного вида деятельности (видов деятельности).

2.3. уведомление в течение 7 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего решения арендаторов - субъектов малого и среднего предпринимательства о возможности заключения дополнительных соглашений в соответствии с подпунктами "2.1" и "2.2" настоящего пункта.

3.   Настоящее решение опубликовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселения Пушной Кольского района Мурманской области в сети «Интернет» (www. mopushnoy51.ru).
Глава сельского поселения Пушной

Кольского района  Мурманской области

В.В. Исаев
PAGE